ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /TBKL-UBND

	Nghĩa Giang, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND xã
tại buổi họp cán bộ công chức UBND xã vào sáng ngày 02/8/2025
[bookmark: _GoBack]Vào sáng ngày 02/8/2025, tại Nhà văn hóa xã Nghĩa Giang. Chủ tịch UBND xã chủ trì buổi họp cán bộ, công chức, viên chức và người lao động để gặp mặt, chia sẻ và trao đổi về những thuận lợi, khó khăn sau một tháng thực hiện vận hành chính quyền địa phương 2 cấp. Tham dự buổi họp gồm có: Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa – xã hội, Trung tâm phục vụ hành chính công, Trung tâm cung ứng dịch vụ công, Công an xã, BCH quân sự, công chức chuyên môn và người lao động.
Sau ý kiến của đại diện các phòng ban và thành viên tham gia dự họp, Chủ trì nhận xét: Trong thời gian 01 tháng đầu thực hiện vận hành chính quyền địa phương 2 cấp điều kiện còn rất nhiều khó khăn như cơ sở vật chất xuống cấp, trang bị máy móc thiết bị chưa đáp ứng đầy đủ nhưng tất cả cán bộ, công chức, viên chức và người lao động điều cố gắng tiếp cận thực hiện nhiệm vụ chuyên môn đến nay cơ bản ổn định. Để đảm bảo thực hiện tốt mọi nhiệm vụ trong thời gian đến và giải quyết theo đề xuất của các phòng ban và cán bộ công chức tại cuộc họp, chủ tịch UBND xã giao nhiệm vụ như sau:
1. Đề nghị tất cả cán bộ, công chức, viên chức và người lao động phải chủ động tìm hiểu, nắm bắt chi tiết, đầy đủ thông tin và tham mưu chính xác, kịp thời đối với nhiệm vụ được phân công. Chấp hành kỷ luật kỷ cương hành chính, thể hiện trách nhiệm trong công việc, tự khắc phục những khó khăn ban đầu để giải quyết tốt công việc, đảm bảo phục vụ người dân tốt nhất. Giữa cán bộ, công chức, viên chức và người lao động cần có sự gắn kết, hỗ trợ, chia sẽ giúp đỡ nhau trong công việc; Giữa các phòng ban phải có sự phối hợp chặt chẽ để đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được phân công.
 2. Đối với đề xuất trang bị máy mọc, thiết bị và bố trí kho cất giữ vật liệu, công cụ, tài liệu của BCH Quân sự và Công an xã: Giao Văn phòng HĐND và UBND xã phối hợp với Công an và Ban chỉ huy quân sự, khảo sát vị trí để bố trí làm kho chứa chứa đảm bảo.
3. Trung tâm phục vụ hành chính công tổ chức tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính vào ngày thứ 7 để giải quyết kịp thời thủ tục hành chính cho người dân.
Trên đây là thông báo nội dung kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND xã tại cuộc họp cán bộ công chức ngày 02/8/2025. Đề nghị Lãnh đạo các phòng ban, tất cả cán bộ công chức và người lao động theo dõi, thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Các phòng ban thuộc UBND xã;
- Trung tâm phục vụ HCC;
- Trung tâm Cung ứng DVC;
- CBCC, NLĐ;
- Lưu VT.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Thị Lưu Luyến